ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

с. Тегульдет

26.05.2022                                     № 16

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных

пунктов в границах муниципального образования «Тегульдетский район»

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля
2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации»

Дума Тегульдетского  района  РЕШИЛА:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных
пунктов в границах муниципального образования «Тегульдетский район» согласно
приложению.

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования

«Тегульдетский район».

Глава  Тегульдетского района

                            И.А. Клишин

Председатель

Думы Тегульдетского района

                                           А.П. Мельник

2

Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением Думы Тегульдетского района

от 26.05.2022 № 16

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов
в границах муниципального образования «Тегульдетский район»

 1. При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ
населенных пунктов в границах муниципального образования «Тегульдетский район»
устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1) непредоставление уведомления от контролируемого лица о принятии мер
по обеспечению соблюдения обязательных требований, указанных в предостережении
о недопустимости нарушения обязательных требований;

2) наличие сведений об истечении сроков действия технических требований и
условий, подлежащих обязательному исполнению, при строительстве и реконструкции
в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального
строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности,
и объектов дорожного сервиса, а также при установке рекламных конструкций,
информационных щитов и указателей;

3) наличие информации о дорожно-транспортном происшествии, в местах
совершения которого выявлены неудовлетворительные дорожные условия;

4) наличие информации с высокой степенью вероятности свидетельствующей
о загрязнении и (или) повреждении автомобильных дорог и дорожных сооружений на них,
в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных
дорог, придорожных полос автомобильных дорог;

5) наличие информации с высокой степенью вероятности свидетельствующей
о нарушении обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса,
размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог;

6) наличие информации с высокой степенью вероятности свидетельствующей
о несоответствии автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения
их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания,
обязательным требованиям;

7) наличие информации с высокой степенью вероятности свидетельствующей
о нарушении обязательных требований при производстве дорожных работ.